
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data## 

Oggetto: L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i - Approvazione “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica 
(Anno 2023)”

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal 
Settore Innovazione e cooperazione internazionale dal quale si rileva la necessità di adottare il 
presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTE le attestazioni della copertura finanziaria, intesa come disponibilità, nonché il D.lgs. n. 
118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 
18, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica, del dirigente del Settore Innovazione 
e cooperazione internazionale e del Dirigente del Settore competitività delle imprese - SDA MC;

CONSIDERATO il “Visto” del dirigente della Direzione Attività produttive e imprese e del 
Dirigente della Direzione Agricoltura e Sviluppo rurale;

VISTA la proposta del direttore del Dipartimento Sviluppo economico;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

- di approvare il “Piano Integrato per interventi di internazionalizzazione, cooperazione 
internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 2023)” di cui all’allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

- di autorizzare il Dirigente del Settore Innovazione e cooperazione internazionale e il 
Dirigente della Settore Competitività delle imprese- SDA MC, nelle more dell’approvazione 
del presente Piano Annuale, alla realizzazione delle iniziative propedeutiche all’attuazione 
del Piano stesso al fine di assicurare la buona riuscita delle attività in esso previste; 

- che la copertura finanziaria della spesa per gli interventi del presente Piano Annuale attuativi 
delle LL.RR. 30/2008, 9/2002 e 23/2020 ammontanti a complessivi € 3.318.736,53 è 
assicurata in termini di esigibilità della spesa da risorse vincolate reiscritte e dalle risorse 
regionali di cui alla LL. RR. 31/2022 e 32/2022 ed anche specificatamente destinate alle 
LL.RR. 30/2008, 9/2002 e 23/2020 nell’ambito della disponibilità già prevista nella DGR n. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

453 del 28/04/2022 “Proposta di deliberazione di competenza del Consiglio – Assemblea 
legislativa regionale concernente “Piano Integrato per interventi di internazionalizzazione, 
cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (anni 2022-2024)” – L.R. 30/08 
e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i.” e della D.G.R. n. 257 del 06/03/2023.

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 1, del D. Lgs. 
33/2013. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. del 18 giugno 2002 n. 9 concernente “Attività regionali per la promozione dei diritti 

umani, della cultura di pace, della cooperazione allo sviluppo e della solidarietà 
internazionale” e s.m.i.; 

- L.R. del 30 ottobre 2008 n. 30 concernente “Disciplina delle attività regionali in materia di 
commercio estero, promozione economica ed internazionalizzazione delle imprese e del 
sistema territoriale” e s.m.i.;

- L.R. del 10 giugno 2020 n. 23 concernente “Interventi per la promozione dell’educazione 
alla cittadinanza globale ed alla cultura della sostenibilità”;

- L.R. del 6 agosto 2021 n. 24 concernente “Disposizioni per la Società Sviluppo Europa 
Marche s.r.l. (SVEM s.r.l.)”; 

- L.R. del 13 dicembre 2021 n. 35 concernente “Istituzione dell’Agenzia per il turismo e 
l’internazionalizzazione delle Marche (ATIM). Modifiche alle leggi regionali 11 luglio 2006, 
n.9 e 30 ottobre 2008, n. 30”; 

- L.R. del 4 febbraio 2022 n. 2 concernente “Rafforzamento innovativo delle filiere e 
dell’ecosistema regionale dell’innovazione nelle Marche”; 

- L.R. del 17 marzo 2022 n. 4 concernente “Promozione degli investimenti, dell’innovazione 
e della trasformazione digitale del sistema imprenditoriale marchigiano”; 

- D.G.R. n. 923 del 8 agosto 2016 concernente “Partecipazione della Regione Marche ai 
programmi di Cooperazione Territoriale Europea (CTE)”;

- D.G.R. n. 1192 del 16 ottobre 2017 concernente “Partecipazione al progetto “Supporting 
the Governace of the EUSAIR – Facility Point – Asse IV del programma INTERREG- V-
B_ADRIATIC IONIAN-ADRION”; 

- D.G.R. n. 530 del 03 maggio 2021 concernente “Approvazione Accordo Quadro 2021-
2023 tra Regione Marche e ICE-Agenzia”;

- D.G.R. n. 133 del 14 febbraio 2023 concernente “LR 30/2008 - Approvazione 
Convenzione 2023 tra Regione Marche e Camera di Commercio delle Marche 
relativamente al sostegno di attività di internazionalizzazione delle imprese marchigiane”;

- D.G.R. n. 453 del 15 aprile 2022 “Proposta di deliberazione di competenza del Consiglio 
– Assemblea legislativa regionale concernente “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

(anni 2022-2024)” – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i.”;
- D.G.R. n. 454 del 15 aprile 2022 concernente “Richiesta di parere alla competente 

Commissione consigliare sullo schema di deliberazione concernente: “Piano Integrato 
per interventi di internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione 
Adriatico Ionica (Anno 2022) – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i”;

- D.G.R. n. 682 del 23 maggio 2022 concernente “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica 
(Anno 2022) – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i”; 

- D.A. n. 37 approvata nella seduta n.73 del 14 giugno 2022 di approvazione del “Piano 
Integrato per interventi di internazionalizzazione, cooperazione internazionale e 
Macroregione Adriatico Ionica (anni 2022-2024)” – L.R. 30/08 e L.R.9/02.”

- D.G.R. n. 877 del 11 luglio 2022 concernente “Art. 4 della Legge Regionale n. 35/2021. 
Conferimento dell’incarico di Direttore dell’Agenzia per il turismo e 
l’internazionalizzazione delle Marche – ATIM”; 

- D.G.R. n.1430 del 07 novembre 2022 concernente “Legge regionale n. 35/2021 – 
Costituzione dell’Agenzia per il Turismo e l’internazionalizzazione della Regione Marche 
(ATIM). Approvazione degli indirizzi per l’elaborazione del Programma operativo annuale 
di attività dell’ATIM”; 

- Decreto del Direttore ATIM n. 2 del 19 dicembre 2022 concernente “Approvazione del 
programma operativo annuale delle attività e del Bilancio preventivo, ai sensi dell’articolo 
5 comma 2 lettere c)”; 

- D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e di loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

- L.R. n. 31 del 30 dicembre 2022 concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2023-2025 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022);

- L.R. n. 32 del 30 dicembre 2022 concernente “Bilancio di previsione 2023-2025”; 
- D.G.R. n. 10 del 16 gennaio 2023 concernente “D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 -  

Documento tecnico di accompagnamento del triennio 2023- 2025- aggiornamento”; 
- D.G.R. n. 11 del 16 gennaio 2023 concernente “D. Lgs 23 giugno 2011, n.118- Bilancio 

Finanziario Gestionale 2023 -2025- aggiornamento”;
- D.G.R n. 257 del 06 marzo 2023 concernente “Richiesta di parere alla competente 

competente Commissione consigliare sullo schema di deliberazione concernente: “Piano 
Integrato per interventi di internazionalizzazione, cooperazione internazionale e 
Macroregione Adriatico Ionica (Anno 2023) – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i”;

- D.A della II Commissione assembleare n.116   espresso nella seduta del 23 marzo 2023;

Motivazione

Le due principali leggi rivolte al settore internazionale -  la L.30/2008 e s.m.i.  “Disciplina delle 
attività regionali in materia di commercio estero, promozione economica ed 
internazionalizzazione delle Imprese e del sistema territoriale" e la L.9/2002 e s.m.i.   “Attività 
regionali per la promozione dei diritti umani, della cultura di pace, della cooperazione allo 
sviluppo e della solidarietà internazionale -  prevedono che la Regione si doti di Piani annuali in 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

4

attuazione alle previsioni normative.  

Pertanto, in conformità al “Piano Triennale Integrato per l’Internazionalizzazione e la 
Promozione all’estero, la Cooperazione internazionale, la Cooperazione territoriale europea e la 
Strategia Adriatico ionica Eusair – L.R. 30/2008 e L.R. 9/2002 (Anni 2022-2024)”, approvato con 
D.A. n. 37/22,  si è proceduto all’elaborazione e definizione del “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 
2023)”.

Si precisa che gli obiettivi e le linee di azioni strategiche indicate nel presente Piano sono 
state delineate in maniera integrata e sinergica con le attività previste nel Programma operativo 
2023 dell’ATIM approvato con Decreto del Direttore n. 2 del 19/12/2022.

Infatti, al fine di migliorare l'efficacia e l'efficienza dell'attività della Regione Marche nella 
promozione, sviluppo e competitività del territorio, con L.R. 13 dicembre 2021 n. 35, è stata 
istituita l'Agenzia per il turismo e l'internazionalizzazione delle Marche (ATIM), quale strumento 
operativo della Giunta regionale in materia di turismo e internazionalizzazione.  La Giunta 
Regionale, con D.G.R. n. 1430 del 7/11/2022, ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 7, comma 
1 della L.R. n. 35/ 2021, nonché della L.R. 13/2004, ha approvato, nel rispetto della 
programmazione triennale in materia di internazionalizzazione, gli indirizzi specifici per 
l’elaborazione del Programma operativo annuale per l’attività dell’ATIM, che è stato predisposto 
dal Direttore dell’ATIM, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 35/2021.

Inoltre, nel Piano sono indicate tutte le iniziative che la Regione Marche realizzerà in 
accordo con la Camera di Commercio delle Marche (per il tramite di azioni in Convenzione) al 
fine di consolidare e diversificare la presenza marchigiana sui mercati internazionali. 

Da ultimo, si evidenzia che, conformemente a quanto stabilito dall’art. 4 della L.R. 30/2008 
e s.m.i., si è proceduto alla Convocazione del comitato regionale di coordinamento in forma 
ibrida, in data 6 febbraio 2023, inviando la bozza di “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 
2023)”. 
Pertanto, il presente “Piano Integrato per interventi di internazionalizzazione, cooperazione 
internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 2023)” tiene conto sia delle integrazioni 
che sono emerse durante la discussione che di quelle che sono state formalmente ricevute.

Per la realizzazione del Piano si prevede la collaborazione di una serie di attori del sistema 
marchigiano dell’internazionalizzazione individuati dalla legge stessa quali, oltre la Camera di 
Commercio delle Marche, le associazioni di categoria, la SVEM  S.r.l- anche in rappresentanza 
dei centri regionali di innovazione tecnologica - e la Agenzia per il turismo e 
l’Internazionalizzazione delle Marche (ATIM)  e, a livello nazionale,  ITA/ICE - Agenzia per la 
promozione all'estero e l'internazionalizzazione delle imprese italiane, S.A.C.E. e S.I.M.E.S.T. 

In particolare, in merito alle attività di promozione internazionale, sulla base del Protocollo 
di Intesa sottoscritto in data 18/02/2019, negli anni 2019, 2020 e 2021 e 2022 si sono succedute 
specifiche Convenzioni annuali tra la Regione Marche e la Camera di Commercio delle Marche. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

5

 In considerazione della fattiva collaborazione tra Regione Marche e Camera di 
Commercio delle Marche, ed a seguito del buon esito delle iniziative svolte congiuntamente 
nelle annualità 2019, 2020 e 2021, 2022 , con DGR n. 133  del 14/02/2022 è stato approvato lo 
schema di Convenzione per l’annualità 2023 con il quale sono state delineate le attività 
nell’ambito sia dell’Asse 1 internazionalizzazione che dell’Asse 2 Innovazione 4.0 e 
digitalizzazione delle PMI, garantendo la copertura finanziaria degli oneri complessivi pari a 
€1.580.000,00 mediante la disponibilità esistente a carico del bilancio di previsione 2023-2025 
sull’Annualità 2023 come sotto specificato :

capitolo Importo
2140110122 € 800.000,00
2140110283 €700.000,00
2140110134 € 130.000,00
2140310040 € 100.000,00

Da ultimo si specifica, che la copertura degli interventi del presente Piano Annuale attuativi delle 
LL.RR. 30/2008, 9/2002 e 23/2020 ammontanti a complessivi € 3.318.736,53 è assicurata da 
risorse vincolate reiscritte e dalle risorse regionali di cui alla LL. RR. 38/2021 e 39/2021 ed anche 
specificatamente destinate alle LL.RR. 30/2008, 9/2002e 23/2020, nell’ambito della disponibilità 
già prevista nella DGR n. 453 del 28/04/2022 “Proposta di deliberazione di competenza del 
Consiglio – Assemblea legislativa regionale concernente “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (anni 
2022-2024)” – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i.” come sotto specificato, e della D.G.R.n. 
257 del 06/03/2023

Annualità Annualità
2023 2023Capitolo

(competenza) (disponibilità)
21401101221 € 800.000,00 € 800.000,00 

21401102701bis € 160.000,00 € 146.641,00

21401102831 € 700.000,00 € 700.000,00

21403100401 € 100.000,00 € 100.000,00

2140520161 € 100.000,00 € 100.000,00

2190110006 € 100.000,00 € 100.000,00

2190110083 € 100.000,00 € 100.000,00

2190210257 € 85.000,00 € 85.000,00

21401100402 € 134.000,00 € 134.000,00



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

6

21401100813 € 42.000,00 € 00,00

21401101304 € 670.000,00 € 587.051,54

21401101341 € 150.000,00 € 150.000,00

2140110211 € 40.000,00 € 40.000,00

21401102265 € 36.000,00 € 36.000,00

2140110255 € 60.000,00 € 60.000,00

21401102853 € 6.000,00 € 1.000,00

21601102086 € 400.000,00 € 4.043,99

2160110337 € 175.000,00 € 175.000,00

 € 3.858.000,00 € 3.318.736,53
1 le risorse dell’Annualità 2023 di cui ai capitoli n. 2140110122, n. 2140110283, n. 2140110134 e 2140310040 sono 
state accantonate con DGR n. 133 del 14/02/2023;  

1bis  per il capitolo 2140110270 si specifica che, ai sensi della DGR n.259 del 06/03/2023  nelle more di approvazione 
del presente atto, con DDS n. del 68/ICIN del 17/03/2023 sono stati impegnati e liquidati  €13.359,000;

2 per il cap. 2140110040 le somme accantonate con DGR 453/2022 sono state ridotte ad € 134.000,00 con la L.R. 
n. 32 del 30 dicembre 2022 concernente “Bilancio di previsione 2023-2025”;

3 le risorse di cui al cap. 2140110081 saranno destinate al completamento degli impegni per il progetto 
“ENOTURISMO MARCHE: dalla vigna alla tavola” per il quale con il DDS 429/CIM del 29/12/2022 si proceduto alla 
approvazione dei progetti pervenuti ed alla concessione dei contributi previsti fatta eccezione per il progetto della 
NUOVA ASSOCIAZONE RISTORATORI DI PU per il quale il capitolo 2140110130, ove erano allocate le risorse, 
non poteva essere utilizzato per mancata idoneità del codice SIOPE specifico del Capitolo in parola. Pertanto con 
il suddetto atto si rinviava ad un successivo decreto per l’impegno sul capitolo idoneo che viene individuato per € 
42.000,00 nelle disponibilità del Cap. 2140110081 e per i restanti € 5.000,00 nella disponibilità di cui al Cap. 
2140110285 come da DGR n. 194 del 20.02.2023 di re iscrizione delle somme.  Inoltre, si specifica che, ai sensi 
della DGR n.257 del 06/03/2023 nelle more di approvazione del presente atto, con DDS n. 85/CIM del 16/03/2023 
si è impegnata la somma di € 42.000,00 a valere sul Cap. 2140110081 e la somma di € 5.000,00 a valere sul Cap. 
2140110285;

4 le risorse dell’Annualità 2023 di cui al capitolo 2140110130 sono state impegnate, ai sensi della DGR 938/2022, 
per € 82.948,46 con il DDS n. 429/CIM del 29/12/2022;

5 in merito al Cap. 2140110226 € 18.000,00 saranno destinate all’impegno delle risorse per l’erogazione dei 
contributi a favore dell’Unione Montana Monti Azzurri che a seguito del Bando pubblicato con DDS 375/CIM del 
14/11/2022 ha presentato un progetto che è stato approvato con il DDS 414/CIM del 19/12/2022 e per il quale non 
si è potuto procedere alla concessione delle risorse spettanti al soggetto sopra indicato per la mancata idoneità del 
codice SIOPE del Capitolo 2140110040 e 2140110081 ove erano allocate le risorse. Pertanto con il Decreto 
414/CIM/2022 si rinviava a successivo atto la procedura di concessione ed impegno delle risorse che, pertanto 
vengono individuate per € 18.000,00 nel Cap. 2140110226;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

7

6 le risorse dell’Annualità 2023 di cui al capitolo 2160110208 sono state impegnate, nelle more di approvazione del 
presente atto, per € 320.773,51 con il DDS n. 426/CIM del 22/12/2022 e per € 75.182,50 con DDS n. 23/CIM del 
02/02/2023;

Eventuali ulteriori risorse che si renderanno disponibili nel corso d’anno sui medesimi capitoli o 
corrispondenti, saranno destinate all’attuazione del "Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 
2023) – L.R. 30/2008 e s.m.i. e L.R. 9/2002 e s.m.i”.

Si evidenzia, infine, che la redazione del Piano fa altresì riferimento alla programmazione 
Regionale POR FESR 2021 -2027, al Programma Operativo 2023 dell’ATIM e a fondi europei 
di cooperazione territoriale già programmati.

Con deliberazione n. 257 del 06/03/2023 della Giunta Regionale ha chiesto alla competente 
commissione consigliare per il parere sul presente atto.

La II Commissione assembleare nella seduta del 23 marzo 2023 ha espresso il parere n. 116, 
“raccomandando alla Giunta regionale di fornire alla competente Commissione l’indicazione 
dettagliata degli interventi e delle azioni in cui gli stessi sono articolati, oggetto del Piano 
annuale, con una specificazione delle risorse effettivamente disponibili, con riferimento ad ogni 
annualità, per ogni intervento, per ogni azione e sotto-azione”.

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le 
finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 
Bilancio, e fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della 
spesa in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.lgs. n. 118/2011 e 
alla codifica SIOPE

Esito dell’istruttoria

Conformemente a quanto sopra esposto si propone di approvare il presente atto.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Manuela Pagliarecci

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

8

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE INNOVAZIONE E COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente del Settore
Stefania Bussoletti

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE COMPETITIVITA’ DELLE IMPRESE- SDA MC

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente del Settore
Francesca Severini

Documento informatico firmato digitalmente

VISTO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E IMPRESE

Il sottoscritto, considerato il documento istruttorio e i pareri resi dal dirigente del Settore 
Innovazione e cooperazione internazionale e dal dirigente del Settore Competitività delle 
imprese-SDA MC, ai sensi dell’articolo 4, comma 5, della LR n. 18/2021, appone il proprio 
“Visto”.

Il dirigente della Direzione
Pietro Talarico

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

9

VISTO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE

Il sottoscritto, considerato il documento istruttorio e i pareri resi dal dirigente del Settore 
Innovazione e cooperazione internazionale e dal dirigente del Settore Competitività delle 
imprese-SDA MC, ai sensi dell’articolo 4, comma 5, della LR n. 18/2021, appone il proprio 
“Visto”.

Il dirigente della Direzione
Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente

PPROPOSTA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il direttore del Dipartimento
Raimondo Orsetti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 456 del 04 aprile 2023
	Allegati: Seconda Attestazione copertura finanziaria Annualità 2023.docx.pdf  -  44244CDF9C432BFC5B2B78953EA68D6E1C1F34BEE9CC2A53CA55680AE579660F
Allegato A -Piano Annuale .pdf  -  908CCB0A6F74B1F6D62D9D332804A96D9682D56D1D46383C7F7FE7D833582A82
456.pdf  -  5075F9444B63BA4B4132A3413EE9C5060E1878D20532922F84F4F19AAB1EC721
		2023-03-29T11:20:48+0200
	MANUELA PAGLIARECCI


		contact.02
	2023-03-30T10:31:44+0200
	location.02
	Stefania Bussoletti
	reason.02


		2023-03-30T10:58:07+0200
	FRANCESCA SEVERINI


		contact.04
	2023-03-30T12:28:16+0200
	location.04
	Pietro Talarico
	reason.04


		contact.05
	2023-03-30T12:43:42+0200
	location.05
	Lorenzo Bisogni
	reason.05


		2023-03-30T13:05:48+0200
	RAIMONDO ORSETTI


		contact.07
	2023-04-06T09:23:59+0200
	location.07
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.07


		2023-04-06T11:44:07+0200
	FRANCESCO ACQUAROLI




